3、2020年6月28日，公司控股子公司明华公司与宏大天成原自然人股东陈庆、胡志章签署了《关于北京宏大天成防务装备科

技有限公司之股权转让协议》，明华公司以425万元收购陈庆、胡志章所持有的宏大天成9%的股权，本次收购完成后，明华

公司直接持有宏大天成44%的股权。

4、2020年8月24日，公司自行投资、自主研制的导弹武器系统HD-1项目在国家某靶场顺利完成飞行试验，飞行各项技术指

标符合大纲要求，飞行试验取得成功。2020年12月，子公司明华公司在北京组织召开了HD-1项目控制系统工程研制阶段设

计鉴定会、HD-1项目结构系统工程研制阶段设计鉴定会。经过研究和讨论，鉴定委员会一致同意通过鉴定。目前，公司通

过军贸公司正在进行HD-1项目商务洽谈工作，也在按计划稳步推进HD-1项目其他各项工作。上述内容详见公司于巨潮资讯

网上披露的相关公告。

5、2020年8月13日，召开2020年第二次临时股东大会，审议通过了子公司宏大工程集团与广业环境建设关于海砂项目的关联

交易的议案。2020年8月20日，公司全资子公司宏大工程集团与广东省广业环境建设集团有限公司、广州市敏辉砂石贸易有

限公司、广东甲子海砂资源有限公司、超硅海洋资源科技（深圳）有限公司共同出资2.3亿元设立广东广业海砂资源有限公

司（以下简称“广业海砂”）。其中，宏大工程集团以自有资金出资10,994万元，占广业海砂注册资本的47.8%。由于合作双

方未能就该项目的具体合作方案达成一致意向，公司已于2020年12月1日召开第五届董事会2020年第十一次会议，审议并通

过了终止合作海砂项目的议案。上述内容详见公司于巨潮资讯网上披露的相关公告。

6、2020年10月，为进一步推进公司民爆业务发展，拓宽民爆板块融资渠道，近期公司全资子公司宏大民爆集团使用自有资

金500万元认购公司全资子公司宏大防务所设立的宏大广盛契约型私募股权投资基金（下称“基金”）份额。本次认购完成后，

宏大民爆集团占该基金的比例为100%。上述内容详见公司于巨潮资讯网上披露的相关公告。

7、2020年12月，公司子公司宏大工程集团与宁德时代新能源科技股份有限公司、广东宏大时代企业管理合伙企业（有限企

业）、福州市群发新能源科技有限公司、吴风云共同设立福建宏大时代新能源科技有限公司（下称“宏大时代）。其中，宏

大工程集团出资1020万人民币，占宏大时代34%的股权。宏大时代无实际控制人，为公司参股子公司。

广东宏大爆破股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,962,556 14.14% 43,037,080   -1,978,513 41,058,567 141,021,123 18.80%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 0 0.00% 27,640,960   27,640,960 27,640,960 3.68%

 3、其他内资持股 99,962,556 14.14% 12,474,280   -1,978,513 10,495,767 110,458,323 14.73%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 3,708,759   3,708,759 3,708,759 0.49%

   境内自然人持股 99,962,556 14.14% 8,765,521   -1,978,513 6,787,008 106,749,564 14.23%

 4、外资持股 0 0.00% 2,921,840   2,921,840 2,921,840 0.39%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 2,921,840   2,921,840 2,921,840 0.39%

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 607,146,395 85.86% 0   1,925,938 1,925,938 609,072,333 81.20%

 1、人民币普通股 607,146,395 85.86% 0   1,925,938 1,925,938 609,072,333 81.20%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 707,108,951 100.00% 43,037,080   -52,575 42,984,505 750,093,456 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原股权激励对象欧阳虎因个人原因离职，公司已同意其离职申请，并已办理完相关离职手续，公司按回购价格5.37

元/股回购注销其已获授但未解锁的限制性股票共52,575股。剩余股权激励限制性股票5,568,393股。本次限制性股票于2020

年3月30日完成回购注销，剩余股权激励限制性股票5,568,393股，公司股份总数由707,108,951股减少为707,056,376股。

2、2020年9月，公司向广业集团、华融瑞通股权投资管理有限公司、广州开发区金控控股集团有限公司等12名发行对象非公

开发行43,037,080股。上述新增股份已于2020年10月30日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行完成后，公司股份总数由

707,056,376股增加为750,093,456股。

3、2020年7月，公司5%以上股东、公司董事郑明钗先生在实施减持计划过程中因误操作买入公司股份50,000股。因此，根

据相关规定，郑明钗先生的高管锁定股新增37,500股。

4、公司第四届监事会职工监事肖梅持有公司1,252,625股。2019年12月，公司召开职工大会，对职工监事进行换届选举，换

广东宏大爆破股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

届后肖梅不再担任公司监事，截至2019年12月31日，其所持有的1,252,625股为高管锁定股。根据相关规定，肖梅所持的公司